



பசும்பொன் முத்துராமலிங்கத் தேவர் கல்லூரி
(மதுரை காமராசர் பல்கலைக் கழகத்தால் அங்கீகரிக்கப்பட்டது)
உசிலம்பட்டி - 625 532, மதுரை மாவட்டம்



அழைப்பிதழ்

முப்பெரும் விழா - 2022

பி.கே. மூக்கையாத் தேவர் நூற்றாண்டு விழா சர்வதேச கல்வியாளர்களுக்கான விருது வழங்கும் விழா பன்னாட்டு கருத்தரங்கு

அனைவருக்கும் வணக்கம்,

முப்பெரும் விழா - 2022 (1. பி.கே. மூக்கையாத் தேவர் நூற்றாண்டு விழா, 2. சர்வதேச கல்வியாளர்களுக்கான விருது வழங்கும் விழா மற்றும் 3. பன்னாட்டு கருத்தரங்கு) இன்று 04.04.2022, இந்தியாவில் தமிழ்நாடு, மதுரை மாவட்டம், உசிலம்பட்டியில் உள்ள பசும்பொன் முத்துராமலிங்கத் தேவர் கல்லூரியில் நடத்தப்பட இருக்கிறது.

ஒரு பிரபலமான மேற்கோள் பின்வருமாறு:

“எது நடந்ததோ, அது நன்றாகவே நடந்தது!
எது நடக்கிறதோ, அது நன்றாகவே நடக்கிறது!
எது நடக்குமோ, அது நன்றாகவே நடக்கும்!”

சமுதாயத்தில் தாழ்த்தப்பட்ட மக்களின் நலனுக்காக பாடுபட்ட தலைவர்களின் சேவைகளை நமது பகுதி மக்கள் எப்போதும் போற்றுவார்கள்.

உசிலம்பட்டி நகரிலும், உசிலம்பட்டி பசும்பொன் முத்துராமலிங்கத் தேவர் கல்லூரி வளாகத்திலும், மறைந்த தலைவர் பசும்பொன் முத்துராமலிங்கத் தேவரின் முக்கிய சீடரான மறைந்த தலைவர் பி.கே. மூக்கையாத் தேவரின் முழு உருவ வெண்கலச் சிலை நிறுவப்பட்டுள்ளது.

பாப்பாபட்டி கட்டமுத்து மூக்கையாத் தேவர், இந்தியாவின் மதுரை மாவட்டம், உசிலம்பட்டிக்கு அருகில் உள்ள பாப்பாபட்டி கிராமத்தில் 1923 ஆம் ஆண்டு ஏப்ரல் 4 ஆம் தேதி திரு. கட்டமுத்து தேவர் மற்றும் திருமதி. சின்னம்மாள் ஆகியோருக்கு மகனாகப் பிறந்தார். அவர் தனது சொந்த மாவட்டத்தில் ஆதிக்க சாதிக் குழுவான பிரமலை கள்ளர் சமூகத்தைச் சேர்ந்தவர். மாணவர் தலைவராகப் பல சமூகப் பணிகளில் பங்கேற்றார். தென் தமிழகத்தில் தேவர் சமூகத்தின் முக்கிய உட்பிரிவான பிரமலைக் கள்ளர்களின் முன்னேற்றத்திற்கு அவர் பல நடவடிக்கைகளை எடுத்தார்.

மறைந்த தலைவர் பி.கே. மூக்கையாத் தேவர், கல்லூரி நாட்களிலிருந்தே பார்வாட்டு பிளாக் கட்சியின் உறுப்பினராக இருந்தார். மதுரையில் மதுரை கல்லூரியில் படித்து மாணவர் தலைவராகவும் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார். ஆனால் வறுமை அவரது படிப்பை நிறுத்தியது. இந்த நேரத்தில், அவரது நண்பர்கள் திரு. சி. ரகுபதி தேவர் மற்றும் திரு. காமண தேவர் ஆகியோர் அவரை மறைந்த தலைவர் பசும்பொன் முத்துராமலிங்கத் தேவருக்கு அறிமுகப்படுத்தினர். பி.கே. மூக்கையாத் தேவருடன் ஓரிரு நிமிடங்கள் உரையாடிய பின்னர், மறைந்த தலைவர் பசும்பொன் முத்துராமலிங்கத் தேவர், அப்போது மதுரைக்கு உட்பட்ட பெரியகுளம் சட்டமன்றத் தொகுதியில் திரு. பி.கே. மூக்கையாத் தேவர் போட்டியிட வேண்டும் என்று முடிவு செய்தார்.

1952ல், திரு. பி.கே. மூக்கையாத் தேவர் பெரியகுளத்தில் போட்டியிட்டார் (பின்னர் அந்த தொகுதி எல்லை நிர்ணயம் காரணமாக உசிலம்பட்டியாக மாற்றப்பட்டது). மேலும் 1957, 1962, 1967, 1971 மற்றும் 1977 ஆம் ஆண்டுகளில் தொடர்ந்து ஐந்து சட்டமன்றத் தேர்தல்களில் உசிலம்பட்டி தொகுதியில் இருந்து பார்வாட் பிளாக் வேட்பாளராக தனது வெற்றியைப் பதிவு செய்தார். இராமநாதபுரத்திலிருந்து எம்.பி.யாகவும் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார். 1967ல் இடைக்கால சபாநாயகராக பணியாற்றி மறைந்த சி.என். அண்ணாதுரைக்கு பதவிப்பிரமாணம் செய்து வைத்தார்.

பிரமலைக் கள்ளர் என்ற முறையில், மறைந்த தலைவர் பி.கே. மூக்கையாத் தேவர், ஒரு குற்றப் பழங்குடியினராக இருந்த கடந்த கால வரலாற்றின் காரணமாக அந்தச் சமூகம் எவ்வாறு பாதிக்கப்பட்டது என்பதை அறிந்திருந்தார். அவர்களின் பெயருக்கு ஏற்பட்ட அவமானத்தைப் போக்க, கல்வி நிறுவனங்களைக் கட்டத் தொடங்கி, மறைந்த தலைவர் பசும்பொன் முத்துராமலிங்கத் தேவர் பெயரைச் சூட்டினார். பிறப்பால் மறவர் முத்துராமலிங்கத்திற்கு முதன் முதலில் சிலை செய்தவர். மதுரையில் உள்ள கோரிப்பாளையத்தில் ஒரு பெரிய சிலையை உருவாக்கினார். பசும்பொன் முத்துராமலிங்கத் தேவரின் பிறந்த நாள் மற்றும் மறைவு ஒரே நாளில் (அக்டோபர் 30) சங்கமிக்கும் அவரது நினைவாக "தேவர் ஜெயந்தி" கொண்டாடத் தொடங்கியவர் இவரே என்று கூறப்படுகிறது. அவரது அனைத்து முயற்சிகளுக்காகவே, மறைந்த பி.கே. மூக்கையாத் தேவரும் உசிலம்பட்டி தாலுகாவில் உள்ள கிராமக் கோயில்களில் உள்ள ஓவியங்களில் பெருமைக்குரிய இடத்தைப் பெறுகிறார்.

1963 ஆம் ஆண்டு பசும்பொன் முத்துராமலிங்கத் தேவர் மறைவுக்குப் பிறகு அகில இந்திய பார்வாட்டு பிளாக்கின் துணைத் தலைவராகத் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார். 1971ல் அகில இந்திய பார்வாட்டு பிளாக்கின் தலைவராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார். 06.09.1979 அன்று இறந்த அவர், உசிலம்பட்டியில் உள்ள பசும்பொன் முத்துராமலிங்கத் தேவர் கல்லூரி வளாகத்தில் நல்லடக்கம் செய்யப்பட்டார்.

மறைந்த தலைவர் பி.கே. மூக்கையாத் தேவரின் பிறந்தநாளை அரசு விழாவாகக் கொண்டாடவும், அவரது சொந்த ஊரான பாப்பாபட்டியில் உள்ள பிரமலை கள்ளர் மாணவர்களுக்கான அரசுப் பள்ளிக்கு மறைந்த தலைவரின் பெயரை சூட்டவும் தமிழக அரசை இப்பகுதி மக்கள் வலியுறுத்துகின்றனர்.

அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பத்தின் விரைவான வளர்ச்சி மற்றும் விஞ்ஞான வளர்ச்சி மற்றும் விஞ்ஞான நடவடிக்கைகளின் சர்வதேசமயமாக்கல் ஆகியவற்றுடன், சர்வதேச கல்வி விருதுகள் மேலும் மேலும் பிரபலமாகவும் செல்வாக்குமிக்கதாகவும் மாறி வருகின்றன. புதிய கல்வி முயற்சிகளுக்கு தனிநபர்களை ஊக்குவிக்கவும் மற்றும் கடந்தகால சிறந்த கல்வி சாதனைகளுக்கு வெகுமதி அளிக்கவும் பல சர்வதேச கல்வி விருதுகள் நிறுவப்பட்டுள்ளன. எங்கள் கல்லூரியின் சார்பில், ஒரு சிறப்பு விழாவுக்கு ஏற்பாடு செய்துள்ளோம். இதன் மூலம் சில சர்வதேச கல்வியாளர்கள் இன்று 04.04.2022 கவுரவிக்கப்பட உள்ளனர்.

சர்வதேச கருத்தங்கு என்பது உலகின் பல்வேறு பகுதிகளைப் பற்றிய விரிவான, இடைநிலை கற்றல் அனுபவங்களில் ஆர்வமுள்ள மேம்பட்ட மாணவர்களுக்காக வடிவமைக்கப்பட்ட ஒரு கூடுதல் பாடத்திட்டமாகும். ஒவ்வொரு ஆண்டும், கவனம் மாறுபடும். எங்கள் கல்லூரியில், எங்கள் கல்லூரி மாணவர்கள் மற்றும் ஆசிரியர்களின் நலனுக்காக இன்று 04.04.2022 சர்வதேச கருத்தரங்கு ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

இந்த முப்பெரும் விழாவில் கலந்து கொள்ள அனைவரையும் அன்புடன் அழைக்கிறோம்.

நிர்வாகக் குழு:

தலைவர், செயலாளர், பொருளாளர் மற்றும் உறுப்பினர்கள், முதல்வர்



PASUMPON MUTHURAMALINGA THEVAR COLLEGE,
(Affiliated to Madurai Kamaraj University)
USILAMPATTI - 625 532, MADURAI DISTRICT.



INVITATION

MUPPERUM VIZHA - 2022

P.K. MOOKAIYA THEVAR CENTENARY CELEBRATION AWARD CEREMONY FOR INTERNATIONAL ACADEMICS INTERNATIONAL SEMINAR

Dear All,

Mupperum Vizha - 2022 (1.P.K. Mookaiya Thevar Centenary Celebration, 2. Award Ceremony for International Academics and 3. International Seminar) is observed today **04.04.2022** at **Pasumpon Muthuramalinga Thevar College**, Usilampatti, Madurai District, Tamil Nadu, India.

A popular quote is as follows:

“Whatever happened, happened for good!

Whatever happens, happens well!

Whatever will happen, will happen well!

Our area people shall always appreciate the services of leaders who worked for the cause of the downtrodden in the society.

A life-size bronze statue of Late P. K. Mookaiya Thevar, a prominent follower of Late leader Pasumpon Muthuramalinga Thevar, have been installed in Usilampatti town and in the campus of Usilampatti Pasumpon Muthuramalinga Thevar College.

Pappapatti Kattamuthu Mookaiya Thevar was born to Mr. Kattamuthu Thevar and Mrs. Chinnamal on 4 April 1923 in Pappapatti village, near Usilampatti, Madurai district, India. He hailed from the Piramalai Kallar Community, the dominant warrior caste group in his home district. He had participated in many social activities as a student leader. He had taken several steps to the upliftment of Piramalai Kallar, a major sub-sect of Thevar community in Southern Tamil Nadu.

Late leader P. K. Mookaiya Thevar, was a member of Forward Bloc party from his college days. He studied in The Madura College, Madurai and was even elected as a student leader. But poverty drove him to discontinue his studies. It was this time, his friends, Mr. C. Ragupathi Thevar and Mr. Kamana Thevar introduced him to Late leader Pasumpon Muthuramalinga Thevar. After interacting with P. K. Mookaiya Thevar for just a couple of minutes, Late leader Pasumpon Muthuramalinga Thevar, decided that Mr. P. K. Mookaiya Thevar should contest from Periyakulam Assembly constituency, which was then under Madurai.

In 1952, Mr. P. K. Mookaiya Thevar contested from Periyakulam (later the constituency was replaced by Usilampatti due to delimitation) and registered his victory from Usilampatti constituency in the next five consecutive assembly elections in 1957, 1962, 1967, 1971 and 1977 as a Forward Bloc candidate. He was also elected as an MP from Ramanathapuram. In 1967, he served as a pro-tem Speaker and even administered the oath of the late CN Annadurai.

As a Piramalai Kallar, Late leader P. K. Mookaiya Thevar had known how the community suffered due to its past history as a Criminal Tribe. To get rid of the shame that hung over their name, he started to build educational institutions and named them after Late leader Pasumpon Muthuramalinga Thevar. He was the one who first idolised Muthuramalingam, a Maravar by birth. He built a life-size statue, which is placed at Goripalayam in Madurai. It is claimed that he was the one who started to celebrate ‘Thevar Jayanthi’ in memory of Pasumpon Muthuramalinga Thevar whose birth and death anniversary converge on the same day (October 30). It is for all his efforts, late P. K. Mookiah Thevar too finds a place of pride in the paintings in the village temples of Usilampatti taluk.

In 1963, he was elected as Vice President of All India Forward Bloc after the death of Pasumpon Muthuramalinga Thevar. In 1971, he was elected as the President of All India Forward Bloc. He died on 6.9.1979 and was laid to rest in the premises of Pasumpon Muthuramalinga Thevar College at Usilampatti.

This area people urge the Government of Tamilnadu to observe the birth centenary of late leader P. K. Mookaiya Thevar as a state function and to name the state-run school for Piramalai Kallar students in his native place Pappapatti after the late leader.

With the rapid development of science and technology and the internationalization of scientific activities, international academic awards are becoming more and more popular and influential.

Numerous international academic awards are established to encourage and motivate individuals for new educational endeavors and to reward past excellent academic achievements. On behalf of our college, we have organized a special ceremony through which some international academics are to be honoured.

International Seminar is an extra-curricular course designed for advanced students who are interested in comprehensive, interdisciplinary learning experiences about different regions of the world. Each year, the focus varies. In our college, international seminar is arranged today **04.04.2022** for the welfare of our college students and teachers.

We warmly invite everyone to attend this mupperum vizha.

Managing Committee:

President, Secretary, Treasurer & Members, Principal



P.K. MOOKAIYA THEVAR CENTENARY CELEBRATION AWARD CEREMONY FOR INTERNATIONAL ACADEMICS INTERNATIONAL SEMINAR

PROGRAMME

Date: 04.04.2022

Time: 10.00 am

Venue: Meeting Hall

- Invocation** : **Dr. S. Alphonsa** M.A., M.Phil., Ph.D.,
Assistant Professor / Economics
- Welcome Address** : **Mr. L.S. Balakrishnan** B.Sc.,
President / Kallar Kalvi Kazhagam
- Presidential Address** : **Dr. O. Ravi** M.Sc., M.Phil., Ph.D.,
Principal / PMT College
- Blessings** : **Valandur P. Pandian** B.A.,
Secretary / Kallar Kalvi Kazhagam
- Introduction of the Chief Guest** : **Mrs. R. Rajeswari** M.A., M.Phil.,
Assistant Professor / English
- Honouring the Chief Guest** : **Dr. R. Ponnuram** M.A., M.Phil., M.L., Ph.D.,
Coordinator / Legal Cell
and
Mr. M. Subash M.A., M.Phil.,
Assistant Professor / English
- Chief Guest Address** : **Dr. K. Karunakaran** Ph.D.,
Former Vice-Chancellor
Tamil University, Thanjavur
- Honouring other Guests** : **Dr. T. Anbu** M.A., M.Phil., Ph.D.,
Assistant Professor / RDS
and
Dr. G. Senthilkumar M.A., M.Phil., Ph.D.,
Vice-Principal
- Address of Other Guests** : **Pulavar Chinnan Ayya**
Former President / PKM Youth Charitable Trust
- Kalanathi Shri. Prasanthan**
Professor and Head / Department of Tamil
University of Peradeniya, Srilanka
- Honouring Committee Members** : **Mr. R. Thavamani** M.Sc., M.Phil.,
Deputy Principal
and
Dr. A. Jothirajan M.A., M.Phil., B.Ed., Ph.D.,
Vice-Principal
- Address of Committee Members** : **Mr. S. R. Vanaraja**
Treasurer/ Kallar Kalvi Kazhagam
Mr. Ayyanarkulam K. Bose
Executive Member / Kallar Kalvi Kazhagam
Mr. P. Jeyaveeranan
Executive Member / Kallar Kalvi Kazhagam
Mr. S. Kubendran M.A.,
Executive Member / Kallar Kalvi Kazhagam
Mr. M.P.R. Baskarapandian M.L.M., M.Phil.,
Executive Member / Kallar Kalvi Kazhagam
Mr. R. Chinnan
Executive Member / Kallar Kalvi Kazhagam
Mr. O. Selvam M.A., M.A., B.Ed.,
Executive Member / Kallar Kalvi Kazhagam
Mr. M. Jeyaprakasam B.A., M.Ed.,
Executive Member / Kallar Kalvi Kazhagam
Mr. K. Mokkalamy M.A., M.A., M.Ed.,
Executive Member / Kallar Kalvi Kazhagam
Mr. M. Uthayabaskaran M.A.,
Executive Member / Kallar Kalvi Kazhagam
Mr. M.V.R. Thirumavalavan B.A., D.Co.op.,
Executive Member / Kallar Kalvi Kazhagam
Mr. Cumbum P. Kubendran
Executive Member / Kallar Kalvi Kazhagam
Mr. E. Ammavasi
Executive Member / Kallar Kalvi Kazhagam
Mr. M.P. Palani
Executive Member / Kallar Kalvi Kazhagam



பன்னாட்டு கருத்தரங்கம்

தலைப்பு : “தமிழ்ப் புலவர்களின் ஆளுமைப் பண்புகள்”

சிறப்புரை வழங்குவோர்கள் :



பேராசிரியர் கலாநதி டீ. பிரசாந்தன்
தமிழ்த் துறை, பேராதனைப் பல்கலைக் கழகம்,
இலங்கை



திருமதி. ஜெ. ஹ்மோசனா
விரிவுரையாளர், மொழிகள் துறை
சப்பிரகமுவப் பல்கலைக் கழகம்,
இலங்கை



திரு. பெ. சரவணக்குமார்
சிரேஷ்ட விரிவுரையாளர்,
தமிழ்த் துறை, பேராதனைப் பல்கலைக் கழகம்,
இலங்கை



திரு. எம். ஜெயசீலன்
சிரேஷ்ட விரிவுரையாளர்,
தமிழ்த் துறை, பேராதனைப் பல்கலைக் கழகம்,
இலங்கை



திரு. ஏ. அனுசாந்தன்
உதவி விரிவுரையாளர்,
தமிழ்த் துறை, பேராதனைப் பல்கலைக் கழகம்,
இலங்கை



திரு. வி. விமலாதித்தன்
உதவி விரிவுரையாளர்,
தமிழ்த் துறை, பேராதனைப் பல்கலைக் கழகம்,
இலங்கை



திருமதி. ச. மனோஜா
உதவி விரிவுரையாளர்,
தமிழ்த் துறை, பேராதனைப் பல்கலைக் கழகம்,
இலங்கை



திரு. கு. கோபிகா
உதவி விரிவுரையாளர்,
தமிழ்த் துறை, பேராதனைப் பல்கலைக் கழகம்,
இலங்கை



திருமதி த. ஜெலானி
உதவி விரிவுரையாளர்,
தமிழ்த் துறை, பேராதனைப் பல்கலைக் கழகம்,
இலங்கை

Prize Distribution : 100 Prizes

Rs. 5000/- has been sponsored by **Mr. T. Vairamani**, Assistant Professor of Botany to purchase 50 Prizes.

Mr. T. Vairamani, Assistant Professor / Botany
Dr. K. Raman, Vice-Principal
Dr. R. Pandi, Vice-Principal
Mrs. S. Masimalar, Controller of Examinations
Dr. P. Ahila, Dean
Dr. K. Eswaran, Joint-Principal
Dr. C. Manimaran, Executive Officer
Mrs. R. Suganya, Assistant Professor / English

Rs. 5000/- has been sponsored by **Dr. O. Ravi** Principal of our college to purchase 50 Prizes.

Dr. S. Ponnammal,
Assistant Professor and Head / Commerce
Mrs. L. Surya, Assistant Professor / English
Dr. B. Alexpandi, Assistant Professor / RDS
Mrs. P. Susila, Assistant Professor / Computer Science
Dr. R. Ponnuram, Co-ordinator / Legal Cell

Awards Distribution to the International Academics :

It has been sponsored by **PKM Youth Charitable Trust**

Mr. Pulavar Chinnan Ayya
Mr. P. Mathusoothanan
President / PKM Youth Charitable Trust
Mr. M.P. Lenin Siva B.Tech.,
Secretary / PKM Youth Charitable Trust
Mr. V. Prabakaran B.A.,
Treasurer / PKM Youth Charitable Trust
Mr. N. Jeyaraj M.A., M.A.,
Steering Committee / PKM Youth Charitable Trust
Mr. I. Raja
Steering Committee / PKM Youth Charitable Trust

Vote of Thanks :

Miss. J. Hindu Sree M.A., NET.,
Assistant Professor / English

National Anthem

Master of Ceremony :

Mrs. K. Nagapriya M.Com., M.Phil., M.B.A.,
Assistant Professor / Corporate Secretaryship
&
Mrs. J. Keerthickaa M.A., NET.,
Assistant Professor / English